
г а

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Охотск

г  и
О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение 
изменений в разрешение на строительство (в том числе в связи с 
необходимостью продления срока действия разрешения на строительство) на 
территории Охотского муниципального района Хабаровского края», 
утвержденный постановлением администрации Охотского муниципального 
района Хабаровского края от 23.03.2020 № 87

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации 
от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О 
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 
обеспечения комплексного развития территорий» в целях приведения 
муниципального нормативного правового акта Охотского муниципального 
района Хабаровского края в соответствие с законодательством Российской 
Федерации администрация Охотского муниципального района Хабаровского 
края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение 
изменений в разрешение на строительство (в том числе в связи с 
необходимостью продления срока действия разрешения на строительство) на 
территории Охотского муниципального района Хабаровского края», 
утвержденный постановлением администрации Охотского муниципального 
района Хабаровского края от 23.03.2020 № 87, следующие изменения:

1.1. В абзаце 10 пункта 2.5 слова «16.05.2006» заменить словами 
«16.05.2005».

1.2. Подпункт 12 подпункта 2.6.1 пункта 2.6 изложить в следующей 
редакции:

«- копия договора о развитии территории в случае, если строительство, 
реконструкцию объектов капитального строительства планируется 
осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного 
самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за 
исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, 
Хабаровский краем или муниципальным образованием решения о 
комплексном развитии территории или реализации такого решения 
юридическим лицом, определенным в соответствии с ГрК РФ или 
Хабаровским краем)».

I 3 03  0



1.3. В подпункте 2.22.1 пункта 2.22 текст «В случае, если строительство, 
реконструкция объекта капитального строительства планируются на
территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято 
решение о развитии застроенной территории или решение о комплексном 
развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, 
основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство также является 
отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в 
соответствии с договором о развитии застроенной территории или договором 
о комплексном развитии территории (за исключением случая принятия 
решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития 
территории).» заменить текстом «В случае если строительство, 
реконструкция объекта капитального строительства планируются на
территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято 
решение о комплексном развитии территории, основанием для отказа в 
выдаче разрешения на строительство также является отсутствие 
документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с 
договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев 
самостоятельной реализации Российской Федерацией, Хабаровским краем 
или муниципальным образованием решения о комплексном развитии 
территории застройки или реализации такого решения юридическим лицом, 
определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской 
Федерацией или субъектом Российской Федерации).».

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов Охотского муниципального района Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава района М.А. Климов


